



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico

89/2019

Número Processo: 144/2019

Data do Processo: 01/07/2019

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 144/2019

No dia 17/07/2019 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 144/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	Colher de sopa descartável	1.050,0	PCT	STRAWPLA	2,59	2.719,50
91	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum. 20 L	1.500,0	PCT	ST AFP	6,79	10.185,00
Total do Participante:						12.904,50

Participante: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	Palito para algodão doce 40 cm c/100 unidades	100,000	PCT	TALGE	9,94	994,00
Total do Participante:						994,00

Participante: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 1 kg.	273,000	UNI	NEISANPL AST	2,29	625,17
17	Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 35 cm x 50 cm.	483,000	UNI	NEISANPL AST	7,50	3.622,50
23	Caixa organizadora plástica com tampa 2,1 L	47,000	UNI	JAGUAR	6,00	282,00
25	Caixa organizadora plástica com tampa 35 L	61,000	UNI	PLASUTIL	38,00	2.318,00
26	Caixa organizadora plástica com tampa 36 L	35,000	UNI	PLASUTIL	38,00	1.330,00
30	Caixa plástica para mercadoria, funda e preta.	20,000	UNI	BEMPLAS	28,90	578,00
31	Caixa Plástica para supermercado e sacolão. Empilhável, utili	24,000	UNI	BEMPLAS	29,90	717,60
32	Caixa plástica tipo supermercado 46lt c/ 36 x 31,5 x 55,6.	36,000	PCT	BEMPLAS	28,50	1.026,00
41	Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal. 50 L	98,000	UNI	PLASUTIL	62,10	6.085,80
42	Coletor de lixo em polipropileno, com tampo.	32,000	UNI	ARQUEPLA ST	17,00	544,00
46	Copo de Isopor (térmico) descartavel de 180 ml, caixa com 1.	68,000	FARD	DARNEL	113,00	7.684,00
47	Copo descartável, material poliestireno para café 50 ml.	247,000	UNI	ROSSO	48,00	11.856,00
75	Luva em látex forrada tipo domestica com antiderrapante -	2.055,0	UNI	VOLK	1,67	3.431,85
83	Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico 60 Lts	1.703,0	FARD	LICITATUD O	15,70	26.737,10
85	Saco de polietileno (plástico), cor vermelha c/ 59 x 62 cm.	50,000	CX	LICITATUD O	24,30	1.215,00
86	Saco Para Coleta de Amostra de Alimentos. Saco esterilizado,	165,000	PCT	TILENO	24,05	3.968,25
92	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum 50 L	3.000,0	CX	LICITATUD O	13,05	39.150,00

93	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum. 100 L	3.400,0	PCT	LICITATUD O	20,20	68.680,00
94	Saco plástico para cesta básica grande, transparente.	140,000	UNI	LICITATUD O	17,82	2.494,80
95	Saco Plástico para coleta (Alimentos) 140 x 720, transporte	300,000	UNI	IKATU	35,00	10.500,00
96	Saco Tarja 15x35 para amostra de alimentos líquidos, esterel	100,000	CX	TILENO	49,20	4.920,00
105	Tampa para Copo Descartável de 100 ml, caixa com 2.000 unida	229,000	UNI	COPOZAN	60,80	13.923,20
121	Saco plástico 60x40 PP transparente c/500 unidades	30,000	PCT	COPOZAN	106,00	3.180,00
123	Luva confeccionada em látex, longatex	650,000	UNI	VOLK	12,50	8.125,00
					Total do Participante:	222.994,27

Participante: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Bacia plástica redonda ç graduada. Volume 14 litros.	7,000	UNI	ARQPLAST	6,04	42,28
5	Bacia plástica redonda ç graduada. Volume 40 litros.	11,000	CX	ARQPLAST	14,55	160,05
6	Bacia plástica redonda -graduada vol.11 litros	15,000	PCT	ARQPLAST	5,01	75,15
7	Balde com alça, capacidade 15 litros, comprimento 33cm.	39,000	PCT	ARQPLAST	3,41	132,99
18	Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 40 cm x 60 cm.	233,000	PCT	LIBREPLAS T	22,99	5.356,67
19	Borrifador 500 ml. Material de primeira qualidade e de alta	226,000	UNI	GOEDERT	2,95	666,70
20	Caixa organizadora plástica com tampa 13 L	29,000	UNI	RISCHIOT	16,12	467,48
27	Caixa organizadora plástica com tampa 50 L	63,000	UNI	RISCHIOT	37,60	2.368,80
29	Caixa organizadora plástica com tampa 7 L	85,000	UNI	RISCHIOT	14,34	1.218,90
38	CHAPA PLACA DE CORTE POLIETILENO RETANGULAR ç-	20,000	UNI	SIMONAGG IO	41,40	828,00
45	Conjunto para coleta seletiva, com 04 cestos.	10,000	UNI	ARQPLAST	419,99	4.199,90
58	Faca Serra Descartável para refeição, pacote com 50 unid	656,000	CX	PLAZAPEL	2,97	1.948,32
63	Garfo Descartável, cor branca ou -	555,000	UNI	PLAZAPEL	2,14	1.187,70
67	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA Volume: 02 -	76,000	CX	RISCHIOT	5,09	386,84
73	Luva descartavel de latex uso geral (tamanho GG).	46,000	UNI	TALGE	13,00	598,00
74	Luva descartável de latex uso geral (tamanho M).	127,000	UNI	TALGE	11,97	1.520,19
76	Mexedor para Café - Mexedores Plásticos para Bebidas - Mater	105,000	UNI	VOLK	5,21	547,05
80	Placa sinalizadora CUIDADO PISO MOLHADO dimensões 65x35x23.	11,000	UNI	NOBRE	26,05	286,55
82	Saboneteira de plástico resistente.	513,000	FARD	RISCHIOT	5,05	2.590,65
106	Vasilha plástica transparente retangular 01 litro	22,000	FARD	RISCHIOT	3,03	66,66
107	Vasilha plástica transparente retangular 10 litros	23,000	CX	RISCHIOT	30,00	690,00
108	Vasilha plastica transparente redonda com tampa volume 2,220	23,000	UNI	RISCHIOT	7,05	162,15
109	Vasilha plástica transparente retangualr com tampa volume 06	23,000	UNI	RISCHIOT	7,09	163,07
110	Vasilha plástica transparente retangular 500 ml	22,000	UNI	RISCHIOT	3,00	66,00
112	Vasilha plastica transparente retangular com tampa BRANCA	22,000	UNI	RISCHIOT	2,78	61,16
113	Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 02	45,000	UNI	RISCHIOT	5,24	235,80
114	Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 13	22,000	UNI	RISCHIOT	18,74	412,28
115	Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 15	26,000	UNI	RISCHIOT	22,94	596,44
116	Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 20	26,000	UNI	RISCHIOT	23,12	601,12
117	Vasilha plástica transparente retangular 250 ml	22,000	UNI	RISCHIOT	7,05	155,10
122	Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT.	120,000	PCT	TALGE	5,57	668,40
124	Maleta de primeiros socorros-.	4,000	UNI	ARQPLAST	60,00	240,00
					Total do Participante:	28.700,40

Participante: MIX ATACADO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------

1	Colher de Sobremesa Descartável, pacote com 50 unidades. (Ap	1.085,0	UNI	Possamai	1,69	1.833,65
8	Balde com alça, capacidade 4 litros, comprimento 21 cm.	15,000	UNI	Arqplast	4,00	60,00
39	Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal. 100 L	89,000	UNI	ARQPLAST	116,00	10.324,00
40	Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal. 20 L.	321,000	UNI	ARQPLAST	25,00	8.025,00
43	Colher de Sobremesa Descartável, pacote com 50 unidades; Cor	1.000,0	UNI	POSSAMAI	1,90	1.900,00
64	Garfo Descartável, para sobremesa -	532,000	UNI	POSSAMAI	0,74	393,68
69	Lixeira Profissional -.-	76,000	UNI	ARQPLAST	115,00	8.740,00
70	Lixeira Profissional com -	50,000	UNI	ARQPLAST	49,96	2.498,00
71	Lixeira Profissional -.-	61,000	PCT	ARQPLAST	90,06	5.493,66
72	Lixeira vazada para papel, capacidade 20 litros.	18,000	UNI	ARQPLAST	5,99	107,82
81	Prato Descartável para Sobremesa, 15 -	215,000	UNI	TOTALPLA ST	0,86	184,90
89	Saco para limpeza de algodão alvejado.	2.884,0	CX	CCA	1,70	4.902,80
Total do Participante:						44.463,51

Participante: NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	Filtro de papel n 103.	1.398,0	CX	ITAMARAT Y	2,39	3.341,22
66	Guardanapo de papel, branco, folha dupla, 24 x 22 cm.	5.242,0	PCT	NOBRE	0,98	5.137,16
68	Lixeira 15 litros Branca c/ pedal.	54,000	CX	ARQPLAST	15,99	863,46
Total do Participante:						9.341,84

Participante: P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND E COMER

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Bacia de plástico reforçada 15cm, 9 litros.	36,000	CX	ARQPLAST	3,35	120,60
9	Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno 10 L.	88,000	PCT	ARQPLAST	3,05	268,40
13	Bobina plástica picotada 16 CM X 30 CM, Solda pelo fundo.	303,000	UNI	NEISANPL AST	5,00	1.515,00
15	Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 2 kg.	263,000	UNI	NEISANPL AST	2,45	644,35
16	Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 3 kg.	283,000	PCT	NEISANPL AST	2,65	749,95
21	Caixa organizadora plástica com tampa 16,5 L	39,000	UNI	PLASUTIL	20,00	780,00
22	Caixa organizadora plástica com tampa 17 L	39,000	UNI	PLASUTIL	16,85	657,15
24	Caixa organizadora plástica com tampa 20 L	63,000	UNI	PLASUTIL	16,85	1.061,55
48	Copo descartável, material poliestireno 180 ml.	950,000	PCT	IBRAS	52,00	49.400,00
49	Copo para Sobremesa, descartável de 100 ml, caixa com 2.000	230,000	UNI	ALTACOPP O	49,85	11.465,50
50	Copo, descartável de 300 ml, caixa com 2.000 unidades; Mater	55,000	UNI	IBRAS	68,00	3.740,00
65	Garra em plástico Haste Euro -	20,000	UNI	BRALIMPIA	18,00	360,00
77	Palito de dente - Palito roliço de madeira - caixa com 100 u	60,000	UNI	PALITEX	0,35	21,00
78	Pano de Limpeza Multiuso - Bobina de 300 -	101,000	FARD	NOBRE	69,50	7.019,50
99	Suporte dispenser de papel toalha, com chave.	89,000	UNI	BELL PLUS	15,75	1.401,75
100	Suporte dispenser para saboneteira, com chave.	218,000	UNI	BELL PLUS	15,75	3.433,50
Total do Participante:						82.638,25

Participante: ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	Saco de polietileno (plástico) para residuo 100 Lts	1.705,0	UNI	EREPLAST	29,44	50.195,20
Total do Participante:						50.195,20

Participante: SIMONE KACIANO DE ARAUJO - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	Forminha de Papel Branca para Minibolo, tamanho: 7 x 5 x 4 c	220,000	UNI	MAGO	10,44	2.296,80
61	Forminha de papel para cupcake cores variadas nº 0, PCT	520,000	UNI	MAGO	3,51	1.825,20

45 u							
62	Forminha de papel para docinho cores variadas nº 4, PCT 100	40,000	UNI	MAGO	4,48	179,20	
79	Pazinha para sorvete cor branca ou transparente PCT 50 unida	10,000	FARD	STRAWPLA ST	0,99	9,90	
87	Saco para embalar pães, tamanho 15 x 20 cm, material polieti	70,000	PCT	PLASTCEN TER	19,05	1.333,50	
88	Saco para embalar talheres, tamanho 6 x 25 cm, material poli	70,000	CX	MEGAMIL	8,00	560,00	
97	Saquinho para cachorro quente, 20 x 12 cm, PCT 50 unidades.	100,000	PCT	THERMOP EL	4,85	485,00	
98	Saquinho para pipoca branco 15 x 20cm pacote com 100 unidade	60,000	UNI	THERMOP EL	2,26	135,60	
					Total do Participante:	6.825,20	
					Total Geral:	459.057,17	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 17/07/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO
